
30.07.2025

ALBG
Strecke 1720 km 131,571
Strecke 1150 km 131,571
Strecke 1151 km 228,973

keine Serviceeinrichtung

Legende Funktion/Produktkategorie 
Serviceeinrichtung

Zuführungsgleis
5
5

Tankgleis5
Lokgleis5
Ladegleis_KV5
Ladegleis5
Ab-/Bereitstellungsgleis5
Andigleis5
Dispogleis5
Zugbildungsgleis5

Serviceeinrichtungen

Lüneburg

I.IA-N-N-HMB-P

km 132,883

EÜ
 Ilm

enau

km 132,774

EÜ
 B4/B209 Bockelm

annstraße

km 132,758

EÜ
 Fuß-/R

adw
eg

km 132,397

EÜ
 Lüner W

eg

km 131,730

EÜ
 Bleckeder Landstraße

km 229,129

EÜ
 B 209 Lüner Tor

km 131,411

EÜ
 D

ahlenburger Landstraße

km 228,789

EÜ
 Altenbrückertorstraße

301

Bstg

Str 1720
Deutsch Evern

Bstg

Tankstelle

Bahnsteig

Bahnsteig

Bahnsteig

NL/BL 201/385

101

213 NL/BL 100/113

214 NL/BL 39/43

216 NL/BL 135/228

205

270

Str 1150
Adendorf

Str 1720
Bardowick

NL/BL 653/775

135

137

139

138

NL/BL 574/673

NL/BL 480/573

NL/BL 434/470

NL/BL 207/245

152 NL/BL 300/337

153 NL/BL 366/361

NL/BL 359/449

140 NL/BL 538/727

149

170

NL/BL 276/305

NL/BL 295/376

307

308

NL/BL 428/663

NL/BL 387/409

Str 1153
Bardowick

302

Schieneninfrastruktur 
Ost-Niedersachsen 

GmbH

Schieneninfrastruktur
Ost-Niedersachsen 

GmbH

E 2 E 3

E 6

E 7

E 8

Lo-Wa 1

< 10 Lux

Hafen Lüneburg 
GmbH

Legende Zusatzausstattung

- Elektrant
- Tankstelle

E1

Tankstelle

Lo-Wa 1 - Lokabstellplatz

Rangiererweg ≥ 1,30 m

Legende Wege

Verkehrsweg ≥ 1,0 m

Raum < 1,0 m  

Zu-/Rand-/Überwege 

-

-

-

-

Nutzungsart der Gleiszwischenräume (Wege) ist Geschwindigkeitsabhängig.
Ausweisung erfolgt gemäß aktuellen, betrieblichen Vorgaben zur Geschwindigkeit.
Pro Zwischenraum werden 2 Wegearten ausgewiesen, abhängig vom betrachteten 
Arbeitsgleis (V = 0 km/h) und dem benachbarten Verkehrsgleis (V > 0 km/h)

Einbauten sind nicht dargestellt. Dies ist in der Gefährdungsbeurteilung zu 
beachten. Mitarbeiter sind entsprechend zu unterweisen.

271101 /201

W1

W2

W3

W4

E 4

E 1

E 5

A001

129,223

B002

R120

R102

R131

R133

R132

C003 R311

T202

T203

N204

N205

N272

K400

H006

F004

G005S271

S301

S201

S202

S203

S204

S205

S310 S302

P120

P101

P131

P132

P1323

P134

P190

P138

P139

P140

307 II

308 II

285 I

264 I

138 II

137 I

136 I

135 I

135 II

134 II

22 II

31 I

41 II

71 II

13
3,

94
3

13
3,

40
5

13
2,

40
0

„Lf“

101 II

102 I

149 I

153 I

152 I

201 II

17
0 

II

216 II

221 I

222 I

222 II

233 I

233 II

243 I

243 II

252 I

261 I

263 I

265 I

266 I

270 I

271 II

272 I

308 I

307 I

323 II

333 I

343 II

148 I

265

264

266

Legende Beleuchtung

- Serviceeinrichtung ohne Beleuchtung

- Beleuchtungsstärke < 10 Lux

- Beleuchtungsstärke    10 Lux
10Lux≥

≥

Legende Weichen
- ortsgestellte Weiche

- ferngestellte Weiche

- Weiche EOW Bereich

Zuwegung zu den Gleisen 71, 132-140 
über Pirolweg.

272

13
3,

95
1

13
1,

94
6


